
 

 

 

COMUNE DI CREMOSANO 

PROVINCIA DI CREMONA 

 

 

COPIA 
Codice ente  10740 4 
 

DELIBERAZIONE N. 34 

del 14-04-2014 
 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LA GESTIONE DELL'ALBO 

PRETORIO INFORMATICO DEL COMUNE DI CREMOSANO. 
 

 

             L’anno  duemilaquattordici addì  quattordici del mese di aprile alle ore 12:00 nella 

sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge 

comunale e provinciale, sono stati convocati a seduta per oggi i componenti la Giunta 

Comunale. Al1'appello risultano: 

 
MARCO FORNAROLI Presente SINDACO 

Raffaele Perrino Presente VICE SINDACO 

Alberto Polloni Presente ASSESSORE 

  

      Totale presenti    3  

      Totale assenti      0 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig.ra BONOLDI DOTT.SSA 

ELVIRA NELLY il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  MARCO FORNAROLI nella sua 

qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 
 



 

 

 

DELIBERA N. 34 DEL 14-04-2014 
 

Oggetto: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LA GESTIONE 

DELL'ALBO PRETORIO INFORMATICO DEL COMUNE DI 

CREMOSANO. 
 

 

 

 

PREMESSO che il combinato disposto dell’art. 124 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 

della legge 18 giugno 2009, n. 69, come modificato dall’art. 2, comma 5, del D.L. 30/12/2009 n. 

194, disciplinano l’istituzione, l’organizzazione e le modalità di svolgimento del servizio relativo 

alla tenuta dell’Albo Pretorio Informatico dei Comuni; 

 

CONSIDERATO che è istituito, in questo Comune, l’Albo Pretorio Informatico, nella parte dello 

spazio “Web” del sito informatico istituzionale con accesso al seguente indirizzo: 

http://www.comune.cremosano.cr.it riservato esclusivamente alla pubblicazione degli atti per  i 

quali disposizioni di legge o di regolamento prevedono l’obbligo di pubblicazione avente effetto di 

pubblicità legale, nonché di quelli che, a suo giudizio insindacabile, l’Amministrazione ritiene utile 

pubblicare per assicurare trasparenza all’azione amministrativa, così come prescrive l’art. 1 della 

legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modificazioni; 

 

RAVVISATA la necessità di approvare il Regolamento per le pubblicazioni all’Albo Pretorio 

Informatico, al fine di dotarsi di una regolamentazione di massima che sia uniforme e che agevoli 

gli uffici nell’applicazione delle disposizioni legislative; 

 

VISTO lo schema di regolamento per la gestione dell’albo pretorio informatico, all’uopo 

predisposto dall’Area Affari Generali Servizio Segreteria del Comune di Cremosano; 

 

DATO ATTO che il predetto regolamento è composto da n. 20 articoli ed è allegato al presente atto 

quale parte integrante e sostanziale; 

 

ACQUISITO il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/00; 

 

D E L I B E R A 
 

1) di approvare il regolamento per la gestione dell’albo pretorio informatico, composto da n. 20 

articoli, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

 

2) di dare atto che le predette linee guida entreranno in vigore dopo le pubblicazioni previste per 

legge; 

 

3) di trasmettere copia della presente deliberazione, comprensiva del relativo allegato, a tutti i 

Responsabili di Area e di Servizio. 

 

 

  

 

 
 

http://www.comune.cremosano.cr.it/


 

 

COMUNE DI CREMOSANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

 

 

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 34 DEL 14-04-2014 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LA GESTIONE 

DELL'ALBO PRETORIO INFORMATICO DEL COMUNE DI 

CREMOSANO. 
 

 

Vista la deliberazione in oggetto descritta e relativa istruttoria, si esprimono i seguenti pareri:  

 

 

Parere di regolarità tecnica Favorevole 

 
 

 

 

 

Il responsabile del Servizio 

F.to (DOTT.SSA ELVIRA NELLY BONOLDI) 

 

          _______________ 
 

 

Cremosano, 14-04-2014 

 



 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

  

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 
F.to  MARCO FORNAROLI F.to BONOLDI DOTT.SSA ELVIRA NELLY 

 

 

=========================================================== 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

Cremosano li, 07-05-2014………………. 

 

La suestesa deliberazione: 

 

o Ai sensi dell'art.124, comma 1°, D. Lgs. 18/08/2000, N.ro 267, viene oggi 

pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

o è stata comunicata in data odierna ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 

del D.Lgs 18/08/2000 N. 267, in elenco. 

Il Segretario Comunale 

 F.to BONOLDI DOTT.SSA ELVIRA NELLY 

 

=========================================================== 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art. 134 D. Lgs. 18/08/2000, N.ro 267) 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di legge: 

 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione in data 17-05-2014                 

 

Cremosano li, 17-05-2014 

   Il Segretario Comunale 

 F.to BONOLDI DOTT.SSA ELVIRA NELLY 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' STATA PUBBLICATA ALL'ALBO 

PRETORIO AL N. 90 DAL 07-05-2014 AL 22-05-2014 

 

IL MESSO COM.LE 


